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EDITAL Nº 032/2023-PCC - RETIFICADO 
 

A professora Thelma Elita Colanzi Lopes, 

Coordenadora do Programa de                        

Pós-Graduação em Ciência da Computação 

do Departamento de Informática da UEM, no 

uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

  
DIVULGA a situação das inscrições realizadas para o processo de seleção, 

para aluno regular, para ingresso no segundo semestre do ano letivo de 2023 do CURSO 

DE MESTRADO do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – turma 2 

de 2023, conforme segue: 

 

 
Candidatos que tiveram a inscrição homologada: 

 

 

 NOME 

01. Adolfo Luiz Jardim Bergamim 

02. André Luis Santini 

03 Betwel Zampieri Montanher 

04. Dacio Fernando Machado Francisco 

05. Gabriel de Araujo 

06. Larissa Fatima de Souza da Luz Santini 

07. Mariana Santos de Jesus Alexandre 

08. Mateus Macorini Alves 

09. Ricardo Cesar de Souza 

 

 
 
CONVOCA os candidatos relacionados para a realização das entrevistas que 

ocorrerão de forma remota: 
 
 

Dia 11/07/2023 – Terça-feira 

 

Prof. Dr. Ademir Aparecido Constantino 
 

➢ 08h00min: Adolfo Luiz Jardim Bergamim 
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/opd-ndtk-msa  
 

➢ 08h30min: Mariana Santos de Jesus Alexandre 
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/kqt-qrbo-fdz  
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Prof. Dr. Edson Alves de Oliveira Junior 
 

➢ 08h30min: Gabriel de Araujo 
Link de acesso à entrevista:  https://meet.google.com/kpx-ddto-azc 
 

 

Prof. Dr. Renato Balancieri 
 

➢ 13h30min: Ricardo Cesar de Souza 
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/qyf-oxeh-qye 
 
 

Prof. Dr. Rodrigo Clemente Thom de Souza 
 

➢ 10h30min: Mariana Santos de Jesus Alexandre 
Link de acesso à entrevista: https://meet.jit.si/Entrevista_UEM_PCC 
 

➢ 11h00min: Betwel Zampieri Montanher 
Link de acesso à entrevista: https://meet.jit.si/Entrevista_UEM_PCC 
 
 

Prof. Dr. Rodrigo Calvo 
 

➢ 08h00min: Ricardo Cesar de Souza 
Link de acesso à entrevista: http://meet.google.com/peb-vtyc-typ  
 

➢ 08h30min: André Luis Santini 
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/stc-wheb-jru  
 
 

Prof.ª Dr.ª Thelma Elita Colanzi Lopes 
 

➢ 13h30min: Gabriel de Araujo 
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/yez-hsfc-yrj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.../ 
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Dia 12/07/2023 – Quarta-feira 

 

 
Prof. Dr. Marcos Aurelio Domingues 
 

➢ 08h00min: Betwel Zampieri Montanher 
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/zwb-occu-vzf 
 

➢ 08h30min: Mateus Macorini Alves 
Link de acesso à entrevista:  https://meet.google.com/kud-uajo-zqj 

 
 
Prof. Dr. Rodrigo Calvo 
 

➢ 10h00min: Dacio Fernando Machado Francisco 
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/bxk-neyg-ijv 
 

➢ 13h30min: Adolfo Luiz Bergamim 
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/gpg-ietb-rhe 

➢ 14h10min: Larissa Fatima de Souza da Luz Santini 
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/nnu-apwr-mgm 
 
 

  
 
 
 

 
Maringá-PR, 11 de julho de 2023. 

 
 
 
 

Thelma Elita Colanzi Lopes 
                                  Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

em Ciência da Computação 
 


